تم تأسيس نادي الجمعية الإسلامية عام 1976م الموافق 1396هـــ في مدينة غزة ويعتبر من مؤسسي رابطة الأندية

الرياضية بقطاع غزة فترة الاحتلال الإسرائيلي ويقع النادي بمنطقة متوسطة ما بين معسكر الشاطئ ومنطقة النصر

والشيخ رضوان ويخدم النادي شريحة واسعة من أبناء الشعب الفلسطيني تقدر (150.000) مائة وخمسون ألف نسمة

تقريباً.

ويضم النادي جميع الألعاب الرياضية سواء الفردية أو الجماعية (للأسوياء وفئة المعاقين) والتي رسخت حضورها على

الساحة المحلية والعربية فقد شارك النادي في غالبية البطولات التي تقيمها الاتحادات الرياضية في قطاع غزة مثل كرة

القدم الطائرة وتنس الطاولة وألعاب القوى والملاكمة والسباحة وكذلك سباقات العدو وغيره من الألعاب الرياضية